
15270                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 febbraio 2025, n. 85
Modifica in parte qua alla DGR 1754 del 11/12/2024 ad oggetto “Assegnazione provvisoria di posti 
accreditabili alle strutture sociosanitarie di cui ai Regolamenti Regionali nn 4 e 5 del 2019 - DGR 880 del 
19/06/2023 – Riapertura dei termini per la presentazione delle istanze di accreditamento e definizione dei 
nuovi criteri di assegnazione”

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio del Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale, Sezione 
Strategie e Governo dell’offerta, Servizio Strategie e Governo dell’assistenza alle persone in condizioni di fragilità 
assistenza sociosanitaria, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore alla 
Sanità, Benessere Animale, Sport per tutti, Vicepresidente Avv. Raffaele Piemontese

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 
2019, n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta 
di deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 
gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA
I.	 di approvare le Tabelle 1.E, 2 E, 3E, 4E di seguito riportante indicanti la ricognizione aggiornata dei 

posti/posti letto residui in accreditamento:

TABELLA 1.E

ASL
RR 4 DEL 2019 RSA NON AUTOSUFFICIENTI 
FABBISOGNO RESIDUO DI POSTI LETTO IN ACCREDITAMENTO

ANZIANI DEMENZE
ASL BA POSTI ESAURITI
ASL LE POSTI ESAURITI
ASL FG 14 31
ASL BT 52 41



                                                                                                                                15271Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025                                                                                     

ASL TA 121 45
ASL BR POSTI ESAURITI
TOTALE POSTI RESIDUI
REGIONE

187 117

TABELLA 2.E

ASL
RR 4 DEL 2019 CENTRI DIURNI NON AUTOSUFFICIENTI
FABBISOGNO RESIDUO DI POSTI LETTO IN ACCREDITAMENTO

ASL BA 37
ASL LE POSTI ESAURITI
ASL FG POSTI ESAURITI
ASL BT 9
ASL TA POSTI ESAURITI
ASL BR POSTI ESAURITI

TOTALE POSTI RESIDUI
REGIONE

46

TABELLA 3.E

ASL
RR 5 DEL 2019 CENTRI DIURNI DISABILI 
FABBISOGNO RESIDUO DI POSTI LETTO IN ACCREDITAMENTO

ASL BA 58
ASL LE 16
ASL FG 131
ASL BT 84
ASL TA 40
ASL BR 53
TOTALE POSTI RESIDUI
REGIONE

382

TABELLA 4.E

ASL
RR 5 DEL 2019 RSA DISABILI 
FABBISOGNO RESIDUO DI POSTI LETTO IN ACCREDITAMENTO	

ASL BA POSTI ESAURITI
ASL LE 50
ASL FG 11
ASL BT 14
ASL TA 37
ASL BR 31

TOTALE POSTI RESIDUI
REGIONE

143

II.	 modificare il termine indicato nella DGR 1754 del 11/12/2024 per la presentazione delle istanze di 
accreditamento per i posti residui indicati nelle tabelle 1.E – 2.E – 3 E. – 4.E come sopra riportate 
sostituendo l’espressione contenuta al punto 2 del Deliberato “con decorrenza dal 01/01/2025” con 
la seguente “con decorrenza dalla data di pubblicazione sul Burp della presente Deliberazione”.



15272                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025

III.	 di notificare il presente provvedimento a cura della Sezione proponente ai Direttori generali ASL, 
ai Direttori di Area Sociosanitaria, ai Direttori dei Dipartimenti di Prevenzione, al Servizio QuOTA - 
Aress, alle Associazioni rappresentative delle strutture sanitarie e sociosanitarie;

IV.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                15273Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025                                                                                     

“Assegnazione provvisoria di posti 

–
criteri di assegnazione”

 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

 502/1992 e s.m.i., all’art. 2, co. 1, attribuisce alle Regioni l’esercizio delle funzioni legislative 

 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle di
amministrazioni pubbliche” e ss. mm. ii.; 

 33/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 
e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

 12 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

 la deliberazione di Giunta regionale  n. 1466 del 15/09/2021 recante l’approvazione della Strategia 
genere, denominata “Agenda di Genere”;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 1158 del 31/07/2015, recante “Adozione del modello 
organizzativo  denominato Modello ambidestro per l’innovazione della macchina amministrativa 

– to di alta amministrazione”;
 la deliberazione di Giunta regionale n. 1974 del 07/12/2020, recante “Approvazione Atto di Alta 

Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0”;
 la D.G.R. n. 1466 del 15 settembre 2021 recante l’approvazione della Strategia re

di genere, denominata “Agenda di Genere”;
 la deliberazione di Giunta regionale n. 302 del 07/03/2022 recante “Valutazione di impatto di Genere. 

Sistema di gestione e di monitoraggio”;
 la D.G.R. n. 1295 del 26/09/2024 recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG).  Ap

”
 il Decreto del Presidente della Giunta n. 473 del 26.10.2024 avente ad oggetto “Assegnazione delle 

deleghe in materia di “Sanità, Benessere animale, Sport per tutti”;

A seguito dell’adozione 

–
“ o”

“ ” come segue:



15274                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025

” e alla tabella 3 E “
Ricognizione fabbisogno residuo di posti in accreditamento” 

Deliberazione  1754/2024 veniva esclusa dall’assegnazione dei posti con la seguente motivazione “Nessun 

Il provvedimento allegato all'istanza attiene ai posti già autorizzati ed accreditati.” 

ione questa Sezione avviava un’
l’effettiva esistenza di tale istanza di esercizio presentata nella

ai sensi dell’art. 4, comma 2, del decreto legislativo n. 165 del 2001 nonché dell’art 3 
ettificare l’assegnazione dei posti accreditabili effettuata con DGR 1754 

accreditabili e sostituendo nella Tabella 13 C “
” la cifra z

l’effetto modificare la tabella 3.E “
fabbisogno residuo di posti in accreditamento” 



                                                                                                                                15275Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025                                                                                     

L’allegato A della DGR 1754/2024 – – –

nella Sezione F che “

modello ACCR 2 contenuto nell’Allegato A”.



15276                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025

“
– – – 4.E di cui all’allegato A 

”

Nonostante l’assenza d

nel rispetto dell’art 97 della Costituzione e delle regole dell’evidenza pubblica, della 

Per l’effetto di tale modifica, le istanze presentate fino alla pubblicazione del provvedimento sul BURP non 

un indebito vantaggio lesivo della par condicio dei concorrenti l’ammissione di tutti quei  

– – –

 l’espressione contenuta al punto 2 del Deliberato “con decorrenza dal 01/01/2025”
seguente “ ”.

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le garanzie previste 

UE”. 

L’impatto di genere stimato è: 
■

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI AL D.LGS. 118/2011 E SS.MM.II  ”



                                                                                                                                15277Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025                                                                                     

. k) della L.R. 7/1997, nonché dell’art 3 comma 2 lett



15278                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025

– – –
l’espressione contenuta al punto 2 del Deliberato “con decorrenza dal 01/01/2025”

seguente “ dalla data di pubblicazione sul Burp della presente Deliberazione”.

I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell'attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, 
co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con 

DIRIGENTE del Servizio “Strategie e Governo dell’assistenza alle Persone in condizione di Fragilità –
Sociosanitaria”

DIRIGENTE di Sezione “Strategie e Governo dell’Offerta”

L’Assessore alla Sanità, Benessere animale, Sport per tutti, ai sensi del vigente Regolamento della Giunta 

Francesca Vantaggiato
05.02.2025 12:53:41
GMT+02:00

Elena
Memeo
05.02.2025
16:31:15
GMT+01:00 Mauro

Nicastro
05.02.2025
17:56:18
GMT+02:00

Vito Montanaro
06.02.2025
11:10:55
GMT+01:00



                                                                                                                                15279Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025                                                                                     

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Raffaele
Piemontese
06.02.2025
12:57:22
GMT+02:00


